
 1

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ  ,,JONAVOS PASLAUGOS “ 
Įmonės kodas 156916523 

 
 

DIREKTORIAUS ATASKAITA UŽ 2004 METUS 
2005-03-01 

 
UAB ,,Jonavos paslaugos“ įsteigta 1999 m. gegužės 6 d. reorganizavus jungimo būdu 

uždarąją akcinę bendrovę ,,Jonavos butų ūkis“ ir specialiosios paskirties uždarąją akcinę 
bendrovę ,,Jonavos komunalinės paslaugos“, vadovaujantis LR  akcinių bendrovių įstatymo 10 
str. 3 dalies 2 punktu ir yra minėtų bendrovių teisių ir pareigų perėmėja. Bendrovės registracijos 
Nr. AB 99-11. Bendrovės steigėjas – Jonavos rajono savivaldybės taryba. Nuo įsteigimo 
laikotarpio pradžios bendrovė nėra įsteigusi filialų, turinčių atskirą buveinę. Bendrovės buveinės 
adresas: Klaipėdos g.17, Jonava. Bendrovės ūkiniai metai yra kalendoriniai metai. Ataskaita 
pateikiama už pilnus 2004 metus.  

Pagrindinės UAB ,,Jonavos paslaugos“ veiklos kryptys: Jonavos miesto ir Ruklos 
seniūnijos daugiabučių gyvenamųjų namų bendrosios nuosavybės administravimas, bendrojo 
naudojimo objektų   kita nuolatinė techninė priežiūra ir remontas, namų ir prie jų esamų teritorijų 
valymas, komunalinių atliekų tvarkymas, mokesčių už komunalines paslaugas surinkimas, miesto 
ir Ruklos gatvių bei žalių skverų mechaninis bei rankinis valymas, miesto ir Ruklos gatvių 
apšvietimo priežiūra bei remontas, miesto ir Ruklos gatvių bei kelių lietaus kanalizacijos tinklų 
priežiūra bei remontas, miesto poilsio zonų priežiūra ir įrengimas, miesto sąvartyno eksploatacija, 
miesto pirties bei laidojimo namų teikiamos paslaugos bei kt. veikla.  

Bendrovė sudariusi sutartis su spec. paskirties bendrovėmis – UAB ,,Jonavos vandenys‘‘, 
AB ,,Jonavos šilumos tinklai“, UAB ,,Kauno liftai“, UAB „AVVA“- kurioms teikia mokamas 
paslaugas už šių bendrovių teikiamų paslaugų gyventojams mėnesinių įmokų paskaičiavimą ir 
paskirstymą, sąskaitų- pranešimų spausdinimą ir pristatymą, įmokų surinkimą, skolų priteisimą ir 
išieškojimą. Turėdama reikalingus leidimus (licencijas), bendrovė papildomai verčiasi ir 
komercine  - gamybine veikla: administracinėse patalpose veikia santechninių reikmenų 
parduotuvė, pagal rangos sutartis atliekami vandentiekio, šildymo sistemų  vamzdynų sistemų 
remonto bei priežiūros darbai, vykdomi stogų dangos remonto darbai, nuomojami  mechanizmai.     

Vertinant  2004 metų bendrovės ūkinę – komercinę veiklą reikia paminėti, kad  išlaikytas 

svarbiausių įmonės įsipareigojimų tęstinumas.  Per 2004 metus bendrovė uždirbo 6 722 755,59  

Lt pajamų, patirdama  6 638558, 59  sąnaudų. Bendrovės  ūkinės veiklos finansinis rezultatas už 

2004 metus  - pelnas 84 197 Lt.   

Pagrindinės bendrovės pajamos gautos, atliekant daugiabučių gyvenamųjų namų bendro 
naudojimo objektų administravimą ir vykdant kitos nuolatinės  techninės  priežiūros darbus.  
Lyginant  su 2003 metais, šios veiklos pajamos sumažėjo 361 862,30 Lt  (24,49%). Tam įtakos 
turėjo daugiabučių namų nuolatinės techninės priežiūros funkcijų perskirstymas tarp  AB 
,,Jonavos šilumos tinklai” ir UAB ,,Jonavos paslaugos”.  Per 2004 metus šių darbų bendrovė 
įvykdė už 1 477 346,70 Lt. Pagrindiniai struktūriniai padaliniai daugiabučių namų bendrojo 
naudojimo objektų  kitos nuolatinės  techninės  priežiūros darbams vykdyti  po funkcijų 
perskirstymo  išliko suformuoti atsižvelgiant į geografinę miesto dalį, t.y. Rimkų mikrorajonas, 
žemutinė miesto dalis bei Kosmonautų mikrorajonas. Padaliniai turi savo atraminius taškus tuose 
mikrorajonuose, kuriuos aptarnauja. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai  bendrovė administravo  
259 daugiabučius namus Jonavos mieste ir Ruklos miestelyje, 11 gyvenamųjų namų savininkų 
bendrijų, penkioms savininkų bendrijoms teikia mokesčių surinkimo ir apskaitos paslaugas. 

Kaip sekasi administruoti po funkcijų perskirstymo? Pirmiausiai reiktų akcentuoti, jog 
Šilumos įstatymas skatina pagrįstą konkurenciją pastatų ir karšto vandens sistemų priežiūros 
veikloje, suteikiant galimybę butų ir kitų patalpų savininkams laisvai pasirinkti prižiūrėtoją. 2004-
01-22  Jonavos rajono savivaldybės  sprendimu Nr.17  pavesta  AB ,,Jonavos šilumos tinklai” nuo 



 2

2004 m. birželio 1 d. vykdyti daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens  ruošimo sistemų 
priežiūrą. Perdavus šias funkcijas AB ,,Jonavos šilumos tinklai”, administruojamų namų 
savininkams  privalumas  toks, kad  atsirado galimybė  nesuinteresuotai pusei   kontroliuoti 
priežiūros darbų kokybę, atliekamų darbų  kainą. Trūkumas – didesnis šilumos sunaudojimas.  

Atliekant administravimo funkcijas, galime pažymėti, kad   dar ne visi daugiabučių 
gyvenamųjų namų gyventojai suvokia, jog jiems  patiems privalu rūpintis ne tik savo butu, bet ir 
tuo namu, aplinka,  kurioje jie gyvena. Gyventojams   įprasta, kad pačiais pastatais, juose 
esančiomis bendrojo naudojimo patalpomis, inžinerine įranga bei namo aplinka rūpinasi 
Savivaldybės būsto priežiūros bendrovė (šiuo metu paskirtas administratorius). Tačiau bendrovė 
ne visada pajėgi įsigilinti į kiekvieno namo problemas. Kiekvienam namui reikia skirtingos 
priežiūros, gyventojų poreikiai ir pageidavimai taip pat gali būti skirtingi, todėl geriausius 
sprendimus gali rasti tik patys savininkai. Tačiau namo savininkų yra daug. Todėl užtikrinti 
tinkamą priežiūrą, atsižvelgiant į skirtingus butų savininkų poreikius ir mokumą, gali tik įsteigta 
daugiabučių namų savininkų bendrija. Todėl prioritetinė administratoriaus  veiklos  kryptis – 
daugiabučių namų savininkų bendrijų inicijavimas. Bendrijos galės ir toliau samdyti tą pačią 
administravimo paslaugas teikiančią bendrovę  ir mokėti įmokas, tačiau  pačios kontroliuodamos  
teikiamų paslaugų kokybę.   

Pagrindinis administruojančios bendrovės uždavinys – įgyvendinti įstatymų ir kitų teisės 
aktų nustatytus privalomuosius reikalavimus, susijusius su bendrojo naudojimo objektų 
naudojimu ir priežiūra. Privalomųjų reikalavimų įgyvendinimas užtikrinamas bendrojo naudojimo 
objektų nuolatine technine priežiūra. Nuolatinės techninės priežiūros darbų sąrašas patvirtintas 
Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2004-05-17 įsakymu Nr. 396.  

Per ataskaitinį laikotarpį, vykdant   nuolatinės techninės priežiūros darbus, atlikti 111 
namų  šildymo sistemų hidrauliniai išbandymai (iki 06.01), 51 namo šildymo sistemų praplovimai 
(iki 06.01),  6 šilumokaičiai išplauti cheminėmis priemonėmis. Gyv. namuose Vilniaus 35 ir Ralio 
1 įrengti karšto vandens ruošimo moduliai. 
  Po funkcijų perskirstymo, vykdant kitos nuolatinės techninės priežiūros darbus, bendrovė 
didesnį dėmesį skyrė administruojamų  namų statybinėms konstrukcijoms,  lietaus kanalizacijos, 
šalto vandens  ir  kanalizacijos sistemų vamzdynų priežiūrai. 

Tęsėme pradėtą  gyvenamųjų namų laiptinių remontą. Išdažytos laiptinės 
gyvenamuosiuose namuose: Chemikų g.27 (I; II; III;IV laipt).; Chemikų g.114 (I; II laipt.); 
Kosmonautų g.32 (IV laipt.); Chemikų g. 25 (II laipt.);  Lietavos g. 29 (II laipt.), Vaičiūno 2a (II 
laipt.); Vaičiūno 20 (I;II laipt.); Žeimių  3 (I laipt.); Kosmonautų 3b, Kulviečio 4 (II laipt.); 
Žeimių takas 5 (III laipt.); Vasario 16-osios 13 (I laipt.); Žeimių 1 (I laipt.), Chemikų 102. 
Išdažyti  įėjimo į laiptines fasadai: Chemikų 72; Chemikų 41; Chemikų 102; Klaipėdos 11. 
Žaliosios 6 išdažytas cokolis. Pakeistos bendro naudojimo vietų  durys gyv. namuose: Žeimių 
takas 4a (1 vnt.); Chemikų 55 (4 vnt.);  Vaičiūno 20 (2 vnt.); Chemikų 29  (4 vnt.); Kosmonautų 9 
(3 vnt.); Chemikų 66 (2vnt); Vaičiūno 12 (3vnt); Lietavos 39 (2vnt); Chemikų 19 (2vnt);  
Lietavos 29 (6 vnt.); Kalnų 27 (2vnt), Sodų 40 (3 vnt.), Taikos 5 (4 vnt.), Chemikų 53 (2 vnt.), 
Chemikų 29 (1 vnt.), Žemaitės  8 (3 vnt.).  Gyv. namuose Kulviečio 6, Žeimių takas 4a  atliktas 
stogo dangos dalinis remontas. Panerių 6  apskardinti parapetai, Chemikų 15 dalinai suremontuoti 
balkonų stogeliai, prie Chemikų 19 įrengti poilsio suoliukai. Dalinai pakeisti kanalizacijos 
vamzdynų atskiri ruožai 12 gyv. namuose, 14 gyv. namuose pakeisti kanalizacijos vamzdynai 
rūsiuose iki šulinio,  pakeisti  5 vandentiekio vamzdyno stovai  nuo pirmo iki 5 aukšto. 
  Didelį nerimą kelia kasmet trupančios blokinių namų sienų sandūros. Per ataskaitinį 
laikotarpį užhermetizuota  3157 m sienų sandūrų  arba 4,86 karto daugiau nei 2003 metais. 
Užtaisyta 130 m2 Vasario 16-osios 15  namo šoninės sienos sutrūkinėjusių blokų. 
  Eksploatuojant gyvenamuosius  namus,  nemažai problemų atsiranda, kai reikia atlikti 
darbus, kurie reikalauja didesnių įdėjimų. Galima pažymėti, kad  per 2004 metus padidėjo 
skaičius namų, kurie  atidarė kaupiamąsias  sąskaitas ir pradėjo kaupti lėšas didesnės  apimtiems 
darbams atlikti. 2005-01-02 dienai jau  33 namų gyventojai kaupė lėšas. Tačiau laisvu sprendimu 



 3

dažniausiai  tik tvarkingų namų gyventojai pritaria kaupiamosios sąskaitos atidarymui. Todėl per 
2005 metus   būtina patvirtinti visiems namams privalomą kaupiamųjų lėšų dydį.  Per 2004 metus   
atlikti 26 gyvenamųjų namų stogo dangos kapitaliniai remontai, iš jų šešių namų stogai - savo 
jėgomis.       

Šalia nuolatinės techninės priežiūros darbų,  bendrovės atsakingi darbuotojai atlieka 
pastatų bendrojo naudojimo objektų privalomąsias apžiūras, įformina jas atitinkamais aktais, 
pagal kuriuos organizuojami darbai. Administravimo ir nuolatinės techninės priežiūros darbų 
kokybei pagerinti, paslaugas teikiantis personalas palaiko glaudžius  santykius su namų 
gyventojais.  Iki 2005 –04-30  bendrovė įsipareigojusi  visuose administruojamuose  namuose 
pravesti metinius ataskaitinius  susirinkimus. Jų metu pateikti išsamią finansinę ataskaitą, suteikti  
informaciją apie namo būklės įvertinimą, nurodant kokius darbus privalu atlikti artimiausiu metu, 
kad namo konstrukcijos atitiktų visus privalomus reikalavimus ir jame saugu būtų gyventi.     

Bendrovė ieško užsakymų papildomoms paslaugoms atlikti. Pagal sudarytas rangos 
sutartis įvykdyta remonto darbų už 154 320 Lt.  Atliktas darželio ,,Dobilas” stogo  dangos 
remontas. Minimaliomis sąnaudomis paruoštos  kai kurių švietimo įstaigų šildymo sistemos 
žiemos sezonui.  

Jonavos rajono savivaldybės valdyba 2003-02-20 sprendimu Nr.48 nustatė savivaldybės 
gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio panaudojimo ir apskaitos tvarką, o  UAB ,,Jonavos 
paslaugos”  įpareigojo vykdyti rajono savivaldybės tarybai nuosavybės teise priklausančių 
gyvenamųjų patalpų nuomotojo funkcijas. Nuomos mokesčio kaupiamos lėšos naudojamos 
patuštintų butų  remonto  darbams atlikti. Atliekamo remonto darbų vertė negali viršyti 800 Lt. 
Per ataskaitinį laikotarpį 38 patuštintiems  butams  atliktas  paprastasis remontas, kurio vertė 
sudarė 25 256 Lt.  

Pagrindinis miesto tvarkymo bei priežiūros darbų užsakovas - Jonavos rajono 
savivaldybė. Pagal sudarytą 2002-01-18 sutartį Nr.02/03-10  per ataskaitinius metus miesto 
tvarkymo paslaugų realizaciją (įskaitant dotaciją pirties nuostoliams ir viešiems darbams dengti) 
sudarė 1 072 388 Lt. (tame skaičiuje Jonavos mieste –  1 010 847,46 Lt, Rukloje – 44 591,53 Lt).  
Miesto tvarkymo darbų prioritetinė šaka 2004 metais buvo gatvių  apšvietimas. Per ataskaitinius 
metus miesto gatvėse, takuose, aikštėse pakeisti arba naujai sumontuoti 275 vnt. šviestuvų: 150 
W galingumo – Lietavos  g. (44 vnt.); Plento g. (9 vnt.); Chemikų g. (2 vnt.); Kosmonautų g. (3 
vnt.),  Topolių g.(1 vnt.),  70 W  galingumo -  Ateities g. (14 vnt.), Aušros g. (3 vnt.), Biliūno g. 
(2 vnt.),  Birutės  g. (11 vnt.), Dariaus ir Girėno g. (9 vnt.), Donelaičio g. (4vnt), Gėlių g. (9 vnt.),  
Kauno g. (1 vnt.), Kęstučio g. (6vnt); laiptuose į Rimkus (21 vnt.), S.Neries (6vnt), Panerių (26 
vnt.), Parko g. (7 vnt.), pėsčiųjų take nuo Sodų g. iki Žeimių g. (8 vnt.); pėsčiųjų take prie 
Varnutės (21 vnt.), Pylimo g. (7 vnt.), Sodų g. (20vnt), take nuo laiptų Rimkuose iki parduotuvės 
,,Saulutė” (10vnt), Taurostos g. (16 vnt.), Veterinarijos g. (3 vnt.), aikštėje J.Ralio g. (3 vnt.), 
naujuose laiptuose į Rimkus nuo Vasario 16-osios g. (9 vnt.). Įrengus naujus  ekonomiškesnius 
šviestuvus, atsirado galimybė pailginti šviestuvų veikimo laiką (110 val. per metus), pajungti 
didesnį šviestuvų skaičių, kurie degtų visą tamsų paros laiką. Palyginimui galima paminėti, kad 
2004-01-01  veikė 689 vnt. šviestuvų, tame skaičiuje 254 degė ištisą naktį, o 2005-01-01 -  848 
vnt. šviestuvų, tame skaičiuje visą naktį  - 371. Plento g. pakeista 12 vnt. apšvietimo atramų, 
naujai  išdažytos 83 vnt. atramų (Parko, Birutės, Žemaitės, P.Vaičiūno, J.Basanavičiaus, J.Ralio ir 
kt.), atstatytas gatvių apšvietimas Pažangos g. ir P.Cvirkos. 2005 metais planuojama  toliau tęsti 
gatvių apšvietimo rekonstrukciją, kapinių apšvietimo rekonstrukciją, tilto per Nerį apšvietimo 
rekonstrukciją, nupirkti ir naujai sumontuoti miesto laikrodį. 

Šiuo metu gatvių apšvietimas valdomas programinėmis priemonėmis.  Siekiant sparčiau 
šalinti atsiradusius gedimus, ateityje visą sistemą būtų tikslinga dispečerizuoti. 

Nemažas dėmesys skiriamas miesto gatvių ir kelių dangos  priežiūrai. Per ataskaitinius 
metus    užasfaltuota   1 318 m2  miesto gatvių duobių, išasfaltuota ištisinės kelio dangos  783  
m2 (kiemų praplatinimas), perkloti šaligatviai, panaudojant senas plyteles, pridedant naujų iki 
50% prie gyv. namų; Kosmonautų g. 9,7, 3b,11, 32, 28; Lietavos 51,31 37; Kulviečio 9; Lietavos 



 4

g, prie UAB ,,Bikuva”, prie geležinkelio stoties ir kt. vietose   – viso: 672 m2, išdažyta pėsčiųjų 
perėjų ženklinimo linijų  - 573,2 m2, įspėjamų ženklų geltonų linijų – 96 m2. Šalia šių darbų 
nuolat keičiami g/b lietaus kanalizacijos šulinių dangčiai, dažomi poilsio suoliukai, greideruojami 
ir žvyruojami   kelkraščiai ir gatvės, eksploatuojama  apie 40 km lietaus kanalizacijos trasų. 
Miesto gatvių ir kelių dangos priežiūros darbams panaudota 198,4 tūkst. Lt. Siekiant gerinti 
gatvių dangos priežiūros darbų kokybę, reikia ieškoti naujų technologijų. Ankstyvam ir 
operatyviam remontui reiktų naudoti šalto asfalto technologiją, kuri yra žymiai brangesnė. Tačiau   
laimėto konkurso sąlygos to nenumato. Po kontrastingos žiemos šiuo metu gatvių   dangos yra 
ypatingai  duobėtos.Todėl remonto darbų 2005 metais nepritrūks. Pagal patvirtintą Jonavos 
miesto tvarkymo darbų sąmatą  darbų apimtys 2005 metais sudarys 204,20  tūkst. Lt.  

Miesto žalio ūkio priežiūros tarnybos darbuotojai darbų atliko už 169,8 tūkst. Lt.     
Praeitais metais daugiau dėmesio skyrė gėlynų priežiūrai. Nors pavasaris ilgai   užsitęsė, bet 
praėjus šalnoms, miesto gėlynais praeiviai galėjo pasidžiaugti. Pasodinta ir prižiūrėta 9 768 vnt. 
gėlių krūmelių, kurių vertė – 9 tūkst.Lt. Miesto gėlynuose buvo sodinamos vertingesnės, ilgiau 
žydinčios gėlės – begonijos, petunijos, pelargonijos, rudbekijos ir kt., tačiau miesto gėlynų 
spalvinės gamos parinkimui reikalingos profesinės žinios. Gėlynų planavimo  ir įrengimo gaires 
daugiau koordinuoti turėtų rajono savivaldybės Urbanistikos skyrius.       

Jonavoje daug senų, sergančių, nevertingų medžių, todėl 90 medžių nupjauta, 328 
medeliai apgenėti. Miesto žalių plotų priežiūra problematiška, nes nėra pakankamai darbuotojų, 
mokančių ir norinčių žolę pjauti  dalgiu. Todėl teko padidinti  mechanizuotu būdu pjaunamos 
žolės plotų apimtis. Įsigytos trys žoliapjovės: STILL, YT -150, VIKING, kurios  žolės pjovimo 
darbus  paspartino, bet paslaugų savikainą ženkliai  padidino. 2004 metais miesto žalių plotų 
žolės pjovimo darbams panaudota 52,3 tūkst. Lt, kai tuo tarpu 2003 metais – 25,1 tūkst. Lt.   

Miesto kapinėse pastatyti šiukšlių konteineriai suteikė tvarkingesnį bendrą kapinių  
vaizdą. Tačiau praplėtus miesto kapinių  teritoriją,   padidėjo ir  išvežamų šiukšlių kiekis. 2004 
metais iš kapinių teritorijos išvežta 1290 m3, kai tuo tarpu konkursinis kiekis sudarė tik 800 m3. 
Šiais metais planuojama senose kapinėse įrengti vandentiekį.   

Per  ataskaitinius metus mechanizuotam gatvių priežiūros aptarnavimui panaudota 221 
tūkst. Lt, tame skaičiuje žiemos tarnybos darbams  - 103,1 tūkst.Lt. Darbų apimtys, lyginant su 
2003 metais išliko ženkliai nepakitusios. Plotai, valomi rankiniu būdu,  eilę  metų mažai keičiasi. 
Šias metais jau patvirtintos naujos miesto teritorijų tvarkymo taisyklės.Todėl reformos šiame 
darbų bare yra neišvengiamos.   

Ruklos miestelio  priežiūroje  trūksta koordinacijos darbų  organizavime. Dažnai tenka 
darbų  ieškoti patiems. Per 2004 metus atlikta miestelio tvarkymo darbų už 52 618 Lt., tame 
skaičiuje iš kelių plėtros finansavimo programos  – 11 tūkst.  26,8 tūkst. Lt   panaudota miestelio 
gatvių apšvietimui, 6,9 tūkst. Lt – žiemos tarnybos darbams, 4,1 tūkst. Lt – kelių remontui ir 
ženklinimo darbams, 6,1 tūkst.Lt  - šiukšlių išvežimui iš atvirų susikaupimo vietų.  Iki birželio 1d. 
rankiniu būdu buvo valoma pagrindinė Ruklos gatvė. 2005 metais  Ruklos miestelio priežiūros  
darbams skirta 48 tūkst.Lt.             

Jonavos  mieste per ataskaitinį laikotarpį pilnai įgyvendintas komunalinių atliekų 
išvežimas konteineriniu būdu. Buitinių atliekų paslaugų išvežimo apimtys padidintos, pritraukiant 
rajono seniūnijų gyventojus bei įstaigas. Per atskaitinius metus komunalinės atliekos pradėtos 
tvarkyti Šilų seniūnijoje (Šiluose, Panoteriuose, Satkūnuose), Kulvos seniūnijoje (Kulvoje, 
Batėgaloje, Ragožiuose, Čičinuose, Sangailiškėse, Skrebinuose), Bukonių seniūnijoje (Bukonyse, 
Vaivadiškiuose, Liepiuose), Upninkų seniūnijoje (Upninkuose). Įgyvendinant 2003 –03-27 
Jonavos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.38 patvirtintas Jonavos  rajono savivaldybės 
atliekų tvarkymo taisyklių nuostatas, buitinių atliekų konteineriai gyventojams ir įstaigoms 
išnuomojami pagal panaudą  (be nuomos mokesčio). Nors buitinių atliekų apimtys, lyginant su 
2003 metais ženkliai padidėjo, tačiau  dalis visuomenės dar  labai nenoriai sudaro sutartis dėl 
atsiskaitymo. Todėl išduodant fiziniams ar juridiniams asmenims leidimus bet kokiai veiklai 
vykdyti,   reikia  atidžiau tikrinti, ar  sudarytos sutartys  dėl buitinių atliekų  sutvarkymo. 



 5

Per ataskaitinius metus miesto pirties paslaugomis pasinaudojo 5354 gyventojai, tame 
skaičiuje  2624 pensininkai ir 118 vaikų.  Per  2004 metus  suteikta pirties   paslaugų už   18 713 
Lt, gauta subsidijos iš savivaldybės biudžeto 16 949 Lt. Ateinančiais metais planuojama atlikti 
remontą garinės ir persirengimo patalpose.    

Daug rūpesčių bendrovei sukelia savivaldybės bendrabutis, esantis Dariaus ir Girėno 1a. 
Per  ataskaitinius metus naujai apgyvendinta 50 gyventojų. Daugumą bendrabučio gyventojų 
sudaro  asocialūs asmenys, kurie už paslaugas nemoka, niokoja bendro naudojimo patalpas. 
Bendro naudojimo patalpoms ( virtuvės, prausyklos, tualetai, koridorius) labai  reikalingas  
remontas. Tačiau  be dotacijų  bendrovė neišgali tai padaryti. Lėšų planuojama prašyti iš 
savivaldybės biudžeto.     

Per 2004 metus laidojimo namai uždirbo 57 137 Lt. pajamų. Siekiant pritraukti klientus 
naudotis mūsų laidojimo namų paslaugomis, atlikome dalinį remontą,  įvedėme vandentiekį ir 
kanalizaciją. Pastato vertė padidėjo  4 254 Lt. Šiuo metu  laidojimo namai teikia  visas paslaugas, 
t.y. nuo pašarvojimo iki kapo duobės sutvarkymo. Siekiant padaryti patrauklesnius klientams, 
2005 metais planuojame daugiau dėmesio skirti jų aplinkai, reklamai, rekonstruoti šildymo 
sistemą.          

Per ataskaitinius metus bendrovė įsigijo ilgalaikio materialaus turto už   116 018 Lt. 
Reikšmingiausias  metų įsigytas turtas- vejos pjovimo traktorius ,,Viking”, automobilis ,,Mazda 
PREMACY”, krūmapjovė FS –400 K (2vnt), vibroplokštė LF 90 Honda, elektrinis sriegiklis 
,,Amigo”, radijo stotis GP 320 su įkrovikliu, mechaninis šepetys, kompiuteris Celeron (2vnt), 
spausdintuvas HP LJ 1150 (2vnt), kasos aparatas ,,Casio”  Fe 800. Iš apyvartinių lėšų  nupirkta 
146 vnt. 1,1 m3 talpos cinkuotų ir plastmasinių buitinių atliekų konteinerių.   

Pagrindinė bendrovės problema yra skolos paslaugų tiekėjams už perparduotas paslaugas: 
elektrą, šaltą  vandenį ir nukanalizavimą, liftus. Savo jėgomis bendrovė pagal sudarytas sutartis 
už atitinkamą mokestį  įgaliota išieškoti savo ir kitų paslaugų tiekėjų įsiskolinimus. Per 2004 
metus, išieškant skolas iš skolininkų, teismui pateikta 1328 vnt. pareiškimų ir ieškinių, kur 
skolininkų bendra skola sudaro 3 569 444 Lt, t. skaičiuje , Ruklos miestelio skolininkų -  525 vnt. 
pareiškimų ir ieškinių dėl   1 496 859 Lt skolos , lyginant su praėjusiai metais –  53,31 % daugiau.  
Skolų išieškojimus vykdo  antstoliai. Per ataskaitinį laikotarpį antstoliams pateikta  1463 vnt. 
vykdomųjų raštų vykdymui. Pateiktų vykdymui raštų skolos suma siekė   3 993 718 Lt. Sumokėta 
bylų administravimo išlaidų  70 600 Lt. Šios išlaidos išdalijamos: AB ,,Jonavos šilumos tinklai’ – 
60  %, UAB ,,Jonavos paslaugos” – 20 %, UAB ,,Jonavos vandenys” – 20 %. Gauta įplaukų iš 

antstolių  - 1 022 621 Lt, lyginant su praėjusiais metais 3,062 karto daugiau. Nemokūs 
gyventojai pagal nustatytą tvarką  keldinami iš savivaldybės butų. Per ataskaitinius metus įteikti 
137  įspėjimai dėl iškeldinimo, 13 atvejų priteista nemokius gyventojus iškeldinti iš 
gyvenamosios vietos be teisės į kitą gyv. plotą, 2 atvejais  - suteikiant kitą gyv. plotą.  .  Šiais 
metais planuojama šį procesą  vėl atnaujinti ir iškeldinti už skolas apie 68  nuomininkus. 
Didžiausią dalį įsiskolinimų sudaro nemokūs Lietavos g.1, Kosmonautų g. 3a, 16, 34, Panerių g. 
29, 31, Kauno g.68  namų gyventojai. Šių namų gyventojams  teikiamas paslaugas   reikėtų  riboti 
iki minimumo, taip ateityje bus išvengta skolų augimo. Siekiant mažinti perparduotų paslaugų 
įsiskolinimus, bendrovė įrengė 138 individualius vandens apskaitos prietaisus išsimokėjimui su 
atidėjimu (už  vandenį gyventojai atsiskaityto tiesioginiam paslaugos tiekėjui). 

Bendrovei nuostolingos daugiabučių namų laiptinių valymo ir teritorijos priežiūros 
paslaugos. Padidinus kainą, dalis gyventojų šios paslaugos atsisakytų, ir nukentėtų miesto 
aplinkos tvarka. Sprendžiant šią problemą, jau 2002 metais  perskaičiuotos kainos, atskiriant 
paslaugas. Kiemų teritorijos priežiūra išliko privaloma, laiptinių valymo paslaugos gyventojai  
tarpusavio sutarimu gali atsisakyti ir valytis patys.  Didelę įtaką ūkinės veiklos finansiniam 
rezultatui turėjo tai, kad minimalų valandinį atlygį LR Vyriausybė  padidino nuo gegužės 1d., o 
valymo paslaugų tarifas padidėjo  tik nuo lapkričio 1d. Nuostolis šios veiklos bare per 
ataskaitinius metus sudarė 143,2 tūkst.Lt.    



 6

 Vienas svarbiausių  uždavinių – ieškoti būdų mažinti atliekamų darbų bei paslaugų 
sąnaudas. Įdiegta  bendrovės darbuotojams apmokėjimo už darbą sistema,  skatina  mažinti laiką 
kelyje ir kruopščiau atlikti pavestą darbą.   

Ateinančiais metais bendrovė  tęs pradėtus darbus administruojant ir prižiūrint 
daugiabučius namus Jonavos mieste ir Ruklos miestelyje, vykdys Jonavos miesto ir Ruklos 
miestelio tvarkymo ir priežiūros darbus pagal įsipareigojimus, numatytus sutartyje Nr.02/03-10 
2002-01-18, kurių darbų užsakovas - Jonavos rajono savivaldybė. Nors daugiabučių namų 
administravimo laikotarpis pratęstas tik iki 2005– 07-01, tačiau bendrovė sieks ir toliau tęsti 
pradėtas administravimo paslaugas. Numatoma keisti avarinės tarnybos padalinio darbo 
nuostatus. Šiuo metu avarinė tarnyba teikia tik namų priežiūros avarines paslaugas. Planuojama 
praplėsti darbų barą ir  priskirti  miesto priežiūros avarines paslaugas. Iš apyvartinių lėšų pagal 
galimybes atnaujinti transporto priemonių ir mechanizmų bazę. Daugiau dėmesio skirti finansinės 
rizikos galimybių sumažinimui: atidžiau planuoti pinigų srautus, t.y. gyventojams kreditan  iš 
apyvartinių lėšų atlikti tik pagal galimybes būtiniausius darbus (stogų kap.remontas, magistralinių 
vamzdynų keitimas), o esant kritinei situacijai, kreiptis paskolos į banką. Nekvalifikuotiems 
darbams atlikti samdyti darbuotojus, finansuojamus iš viešųjų programų fondų. Su žaliavų 
tiekėjais derėtis dėl teikiamų medžiagų kainų nuolaidų, sudarant ilgalaikes sutartis. Mažinti 
administravimo ir ūkio išlaidas, stebėti rinkos aplinką, pasiruošus reaguoti į jos pokyčius. 
 
 
Direktorius                                                                                                           Alfredas Ostreika    
 
      



20 m. d.

BALANSAS

20 O4 m. d.

(įmonės administracijos vadovo pareigų 
pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

4738769

Direktorius Alfredas Ostreika

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ,
IŠ VISO:

4690620

II.
PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

7 2011285 2106696

I.
PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 
ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

36938

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 2011285 2106696

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 6 17571

IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 56075 156732
III. REZERVAI 800005 632719
II. PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI)

2595135

I. KAPITALAS 1805684 1805684
C. NUOSAVAS KAPITALAS 5 2661764

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

4738769TURTO, IŠ VISO: 4690620
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 1457253 1061412
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 11673

3532829

I.
ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 
NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS

3 234116 259344

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 3538052

II. MATERIALUSIS TURTAS 2 1149088 1202868
III. FINANSINIS TURTAS

1205940

I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 3480 3072
A. ILGALAIKIS TURTAS 1152568

Nurodyti – litais ar tūkstančiais litų

TURTAS
Pasta-   

bos    
Nr.

Finansiniai                
metai

Praėję       
finansiniai       

metai

protokolo Nr.

2004 metų
(ataskaitinis laikotarpis)

gruodžio 31

156916523  Klaipėdos 17, LT-55169 Jonava
(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys)

PATVIRTINTA

2-ojo verslo apskaitos

standarto „Balansas“

2 priedas

(Pavyzdinė trumpo balanso forma)

UAB "Jonavos paslaugos"
(įmonės pavadinimas)

2212073II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 4 1835010



20 m. d.

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

20 O4 m. d.

883061IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 890950

(įmonės administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

156732

Direktorius Alfredas Ostreika

XIII. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 66629

197629

XII. PELNO MOKESTIS 17568 40897

XI. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 84197

X. NETEKIMAI
IX. PAGAUTĖ
VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 84197 197629

42779VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA 8 71261

153073

VI. KITA VEIKLA 5043 1777

V. TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 7893

1036134III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 898843

6750177

II. PARDAVIMO SAVIKAINA 5747499 5714043

I. PARDAVIMO PAJAMOS 6646342

litais
Nurodyti – litais ar tūkstančiais litų

Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-   

bos    

Nr.

Finansiniai                

metai

Praėję       

finansiniai       

metai

protokolo Nr.

2004 metų
(ataskaitinis laikotarpis)

gruodžio 31

156916523 Klaipėdos 17, LT-55169 Jonava
(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys)

PATVIRTINTA

(Pavyzdinė trumpos pelno (nuostolių) ataskaitos forma)

UAB "Jonavos paslaugos"
(įmonės pavadinimas)

3-ojo verslo apskaitos
standarto „Pelno (nuostolių)
ataskaita“ 2 priedas



20 m. d.

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

20 O4 m. d.

4-ojo verslo apskaitos

standarto „Nuosavo

kapitalo pokyčių ataskaita“

1 priedas

(Pavyzdinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma)

UAB "Jonavos paslaugos"
(įmonės pavadinimas)

2004 metų
(ataskaitinis laikotarpis)

gruodžio 31

156916523 Klaipėdos 17, LT-55169 Jonava
(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys)

PATVIRTINTA

litais
Nurodyti - litais ar tūkstančiais litų

0

0

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas

-88238 88238

2252386

2. Apskaitos politikos pakeitimo 

rezultatas

Iš viso

1. Likutis praėjusių finansinių metų 

pradžioje
1609600 67 160969 481750

Įstatymo numatyti rezervai

Privaloma- 

sis

Savų akcijų 

įsigijimo

Kiti rezervai

Nepa- 

skirstytasis 

pelnas  

(nuostoliai)

Apmokėtas  

įstatinis   

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos akcijos   

(-) Ilgalaikio 

materialiojo 

turto

Finansinio 

turto

Perkainojimo rezervas 

(rezultatai)

protokolo Nr.

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 1/3



-22262 22262

100500 -100500

13. Panaudoti rezervai

0

12. Sudaryti rezervai 0

-10000

11. Kitos išmokos

-10000

156732 156732

10. Dividendai

0

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

pelnas / nuostoliai

0

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas / nuostoliai

0

7. Savų akcijų įsigijimas / 

pardavimas

0

6. Finansinio turto vertės 

padidėjimas / sumažėjimas

2252386

5. Ilgalaikio materialiojo turto 

vertės padidėjimas / sumažėjimas

0 393512 0 88238
4. Perskaičiuotas likutis praėjusių 

finansinių metų pradžioje
1609600 67 0 0 0 160969

0

14. Įstatinio kapitalo didinimas / 

mažinimas
155600 40417 196017

15. Likutis praėjusių finansinių 

metų pabaigoje
1765200 40484 0 0 0 160969 0 471750 0 156732 2595135

16. Ilgalaikio materialiojo turto 

vertės padidėjimas / sumažėjimas
0

17. Finansinio turto vertės 

padidėjimas / sumažėjimas
0

18. Savų akcijų įsigijimas 0

19. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas / nuostoliai
0

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 2/3



Direktorius Alfredas Ostreika
(įmonės administracijos vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

20. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

pelnas / nuostoliai
66629 66629

21. Dividendai 0

22. Kitos išmokos 0

23. Sudaryti rezervai 15551 151735 -167286 0

24. Panaudoti rezervai 0

25. Įstatinio kapitalo didinimas / 

mažinimas

0 0 176520 0
26. Likutis ataskaitinių finansinių 

metų pabaigoje
1765200 40484 0 0 56075 2661764

0

623485

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 3/3



 1

Uždaroji akcinė bendrovė „Jonavos paslaugos” 

Klaipėdos 17, LT-55169 Jonava, kodas 156916523 
 

PATVIRTINTA 
2005 m.                              d. 
protokolo Nr  
 

2004 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2004 m. gruodžio 31 d. 
 
 

I. BENDROJI DALIS 

 
 

1. Įregistravimo data 

UAB “Jonavos paslaugos” (toliau – Bendrovė) įsteigta reorganizavus specialiosios paskirties 

uždarąją akcinę bendrovę “Jonavos komunalinės paslaugos” ir uždarąją akcinę bendrovę “Jonavos butų 

ūkis” jungimo būdu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymo 10 straipsnio 3 

dalies 2 punktu, ir yra minėtų bendrovių teisių ir pareigų perėmėja. Bendrovė įregistruota 1999 metų 

gegužės 6 d., rejestro Nr. AB 99-11.  

Bendrovė yra savarankiška akcinio kapitalo įmonė, kurios įstatinis kapitalas padalintas į akcijas. Ji 

veikia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais norminiais aktais 

ir bendrovės įstatais. 

Bendrovės steigėjas – Jonavos rajono savivaldybės Taryba.   

Vadovaujantis SPUAB ”Ruklos komunalinis ir butų ūkis” reorganizavimo projektu, patvirtintu 

Jonavos rajono savivaldybės Tarybos 2002m. rugpjūčio 22 dienos sprendimu Nr. 143 “Dėl SPUAB 

“Ruklos komunalinis ir butų ūkis” reorganizavimo”, 2003 m. sausio 31 dieną SPUAB ”Ruklos 

komunalinis ir butų ūkis” bendrovei perdavė dalį turto bei finansinių įsipareigojimų. Įmonės įstatinis 

kapitalas padidintas-155600 Lt.     

 

2. Finansiniai metai 

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

3. Bendrovės veikla, svarbios sąlygos, kuriomis ji dirba. 

 Bendrovės tikslas yra komunalinių paslaugų tiekimas, daugiabučių gyvenamųjų namų bendrosios 

nuosavybės administravimas bei gyvenamųjų namų vidaus inžinerinių tinklų priežiūra ir eksploatacija. 

 Bendrovės įstatuose įregistruota 16 ūkinės-komercinės veiklos rūšių. Įmonė  per 2005 metus realiai 

vykdė 9 rūšių veiklą.  



 2

Didžiausią pajamų dalį sudaro pajamos, gautos atliekant miesto tvarkymo, valymo, šiukšlių 

išvežimo darbus (veiklos kodas 90). Todėl labai svarbu įmonės veiklai tai, kad 2001m. lapkričio 23d. 

laimėtas viešojo pirkimo konkursas miesto tvarkymo darbams. Gatvių, aikščių, elektros apšvietimo, 

želdinių ir kitų viešųjų plotų priežiūrą bei kai kurias kitas miesto komunalinio ūkio tvarkymo paslaugas 

bendrovė atliks iki 2006 m. gruodžio 31d. 2003 m. balandžio 4 d. viešosios atliekų tvarkymo sistemos 

eksploatavimo ir jos plėtojimo sutartis pasirašyta iki 2007 m. gruodžio 31 d. 

Nemažą pajamų dalį sudaro darbai atliekami pagal veiklos kodą 70 (gyvenamųjų namų 

administravimas, techninė priežiūra, nuoma). 2002 m. rugpjūčio 22 d. Jonavos rajono savivaldybės 

valdybos sprendimu Nr.123 įmonė buvo paskirta butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės 

administratoriumi dviejų metų laikotarpiui. 2004 m. rugsėjo 7 d. Jonavos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Bendrovė buvo paskirta administratoriumi iki 2004m. gruodžio 31d. 

2004 m. gruodžio 17 d. įsakymu įmonė paskirta butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės 

administratoriumi iki 2005 m. birželio 30 d. Nuo 2004 m. birželio 1 d. Bendrovė nebevykdo daugiabučių 

namų šildymo ir karšto vandens ruošimo sistemų techninės priežiūros. Ši funkcija Jonavos rajono 

savivaldybės sprendimu pavesta AB “Jonavos šilumos tinklai”. 

Pagal sudarytas sutartis su kitomis komunalines paslaugas teikiančiomis įmonėmis, Bendrovė teikia 

įmokų surinkimo, apskaitos, sąskaitų spausdinimo ir pristatymo, skolų išieškojimo paslaugas. 

Be minėtų veiklos rūšių įmonė teikia pirties, laidojimo paslaugas, prekiauja santechniniais ir pan. 

reikmenimis. 

 

4. Darbuotojų skaičius 

Vidutinis įmonės sąraše esančių darbuotojų skaičius per 2003 metus buvo 296, o per 2004 metus – 

286. 

 

5. 2004 metų finansinės atskaitomybės forma. 

Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme nustatyti kriterijai, pagal kuriuos 

nustatoma metinės finansinės atskaitomybės forma. 

Eil. 
Nr. 

Rodiklio pavadinimas Kriterijai 
pilnai atskaito-
mybės formai 

Įmonės rodikliai 
2003m. 

Įmonės 
rodikliai  
2004m. 

1. Balanse nurodyta turto vertė 5 mln.litų 4,7 mln.litų 4,7 mln.litų 
2. Grynosios pardavimų pajamos per 

ataskaitinius finansinius metus 
7 mln.litų 6,8 mln.litų 6,7 mln.litų 

3. Vidutinis metų sąrašinis darbuotojų 
skaičius  

10 296 286 

Kadangi iš  lentelėje nurodytų kriterijų du rodikliai neviršija nustatytų dydžių dvejus metus iš eilės, 

įmonė rengia trumpą finansinę atskaitomybę, kurią sudaro trumpos balanso ir pelno (nuostolių) 

ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas. 



 3

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 

1.1. Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus; 

- LR buhalterinės  apskaitos įstatymą; 

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą. 

 

2. Apskaitos politikos pakeitimai 

2004 metais Bendrovė pradėjo taikyti Verslo apskaitos standartus (VAS), kurie pakoregavo pajamų 

bei sąnaudų grupavimą bei pakeitė kai kurių pajamų ir sąnaudų registravimą apskaitoje. 2003 m. gruodžio 

31 d. pelno (nuostolių) ataskaitos duomenys perskaičiuoti tam, kad būtų pateikta lyginamoji informacija 

(žr. lentelę). 

Nuo 2004 m. ilgalaikio materialiojo turto perleidimo rezultatas priskirtinas kitai veiklai (iki tol tai 

buvo laikoma investicinės veiklos rezultatu). 1126 Lt iškelti į eilutę “Kita veikla”.  Abejotinų skolų 

sąnaudos-56681 Lt iš finansinės ir investicinės veiklos iškeltos į veiklos sąnaudas. 

Pagal VAS reikalavimus pagautei ir netekimams priskiriami tik visiškai išskirtinių, netipinių ūkinių 

įvykių rezultatai. 2003m. į netekimus nurašytos medžiagos, ilgalaikio turto likutinė vertė, beviltiškos 

skolos, kt. smulkūs netekimai, kurių bendra suma sudaro-3708 Lt, iškelti į veiklos sąnaudas. 2003m. kaip 

pagautė užregistruota susigrąžintos beviltiškos skolos, žalos atlyginimas, susigrąžintas žyminis mokestis 

bei vykdymo išlaidos, apmokėjimas už Darbo biržos remiamus darbus. Pagal VAS tai  kompensacinės 

sumos, kurios registruojamos mažinant sąnaudas. 1231 Lt iš pagautės iškelta mažinant pardavimo 

savikainą, 21869 Lt –  veiklos sąnaudas. 651 Lt pagautėje užregistruota iš ilgalaikio turto nurašymo 

užpajamuotas metalo laužas ir atsarginės dalys iškelta į kitą veiklą.  

Pagal 2003m. galiojusio Finansų ministerijos įsakymo Nr. 65 reikalavimus kapitalo dotacija – 

24324 Lt  buvo priskirta finansinės veiklos pajamoms proporcingai pirkto dotuojamo turto nusidėvėjimui. 

Nuo 2004 m. pagal VAS mažinamas atitinkamas sąnaudų straipsnis. 24324 Lt iš finansinės veiklos 

iškelta, mažinant  pardavimo savikainą. 

Vadovaujantis LR akcinių bendrovių įstatymu, skirstant pelną akcininkai gali paskirti pelno dalį 

metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 

tikslams. Pagal VAS pelno (nuostolių) ataskaitoje neparodomos tik tiesioginės išmokos įmonės 

savininkams. Visos kitos sąnaudos priskiriamos įmonės sąnaudoms, o sudaryti rezervai, juos panaudojus, 

panaikinami akcininkų sprendimu. 2003 metais iš rezervo nurašytos išlaidos pašalpoms, mirus 



 4

darbuotojui ar jo šeimos nariui, bei kitoms laidojimo išlaidoms bei pavogto turto nuostoliai iškeliami į 

veiklos sąnaudas. 2003 metų grynasis pelnas sumažinamas 10554 Lt, padidinant kitus rezervus.   

  lentelė 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio numeris ir 
pavadinimas 

 2003 12 31 2003 12 31 
(perskaičiuoti) 

 

I. Pardavimo pajamos  6750177 6750177  

II. Pardavimo savikaina  5739598 5714043 5739598-1231-24324 

III. Bendrasis pelnas (nuostoliai)  1010579 1036134  

IV. Veiklos sąnaudos  833987 883061 

 

833987+56681-

21869+3708+10554 

V.Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)  176592 163627  

VI. Kita veikla  0 1777 1126+651 

VII. Finansinė ir investicinė veikla  11548 42779 11548+56681-1126-24324 

VIII. Įprastinės veiklos pelnas (nuostoliai)  188140 208183  

IX. Pagautė  23751 0 23751-1231-21869 -651 

X. Netekimai  3708 0 3708-3708 

XI. Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  208183 208183  

XII. Pelno mokestis  40897 40897  

XIII. Grynasis pelnas (nuostoliai)  167286 156732 -10554 

      

VAS reikalauja visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimą finansinėje apskaitoje registruoti tada, 

kai sprendimas buvo priimtas, neatsižvelgiant į tai, kada pelnas buvo uždirbtas. Nepaskirstytojo pelno 

likučių perskaičiavimas atliktas nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje. 

 

3. Taikomi turto įkainojimo būdai. 

 Bendrovės balanse parodytas turtas įkainotas: 

 nematerialusis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ; 

ilgalaikis materialusis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą; 

atsargos – įsigijimo savikaina arba galimo realizavimo verte, ta, kuri iš jų yra mažesnė; 

gautinos sumos – grynąja verte, atėmus abejotinas skolas. 

 

 

4. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos politika.  

4.1. Nematerialusis turtas. 

Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios 

formos, kuriuo įmonė disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės 

naudos. 

 Išlaidos pripažįstamos nematerialiuoju turtu, jei jos atitinka šiuos kriterijus: pagrįstai tikimasi iš to 

turto gauti ekonominės naudos ateityje; turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai 



 5

įvertinti ir atskirti nuo kito turto vertės; įmonė gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę 

juo naudotis kitiems.  

Įsigijimo (pasigaminimo) metu nematerialusis turtas registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant 

sukauptą amortizaciją, pridedant vertės padidėjimą ir atimant vertės sumažėjimo sumą.  

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Amortizacijos sąnaudos 

priskiriamos įmonės veiklos sąnaudoms.  

Nustatytas šis nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas:  

Eil.Nr. Turto grupė Naudingo tarnavimo laikas 

(metais) 

1. Prestižas 15 

2. Įsigytos teisės 3 

3. Programinė įranga 3 

4. Kitas nematerialusis turtas 4 

 

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, 

kuriuo jos buvo patirtos sąnaudoms. 

 Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo, turto nurašymo nuostoliai priskiriami įmonės veiklos 

sąnaudoms.  

Perleidus nematerialųjį turtą pelno (nuostolių) ataskaitoje, kitos veiklos dalyje, parodomas sandorio 

rezultatas – pelnas arba nuostolis. 

 

4.2. Materialusis turtas. 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įmonė valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti 

ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio 

įsigijimo ( pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė didesnė už nustatytą 

minimalią tos grupės turto vertę.  

Nustatyta ši minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė pagal grupes: 

Eil.Nr. Ilgalaikio materialiojo turto grupė Minimali vertė (litais) 

1. Pastatai ir statiniai 500-1000 

2. Mašinos ir įrengimai 500-1500 

3. Transporto priemonės 500-1000 

4. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 100-1000 



 6

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Nustatoma 

likvidacinė vertė - 1lt. Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos prekių bei paslaugų savikainai, įmonės 

veiklos sąnaudoms. 

Nustatyti tokie naudingo tarnavimo laikotarpiai (ne trumpesni už nustatytus Pelno mokesčio 

įstatymo priede): 

Eil.Nr. Ilgalaikio materialiojo turto grupė Naudingo tarnavimo laikas 

(metais) 

1. Pastatai ir statiniai 8-20 

2. Mašinos ir įrengimai 5-15 

3. Transporto priemonės 4-15 

4. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 3-15 

Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina. Balanse parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą, pridėjus vertės 

padidėjimus ir atėmus vertės sumažėjimus. 

Ilgalaikio materialiojo turto remonto darbų rezultatai ir jų apskaita: 

Pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ir pagerina 

naudingąsias savybes. 

Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina ir 

patikslinamas naudingo tarnavimo laikotarpis. 

Pagerina turto naudingąsias savybes. Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina. 

Pailgina turto naudingo tarnavimo laiką. Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina ir 

patikslinamas naudingo tarnavimo laikotarpis. 

Nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina 

naudingo tarnavimo laiko. 

Darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudoms. 

 

5. Atsargų apskaitos principai. 

Atsargomis laikomas Bendrovės trumpalaikis turtas, kuris sunaudojamas pajamoms uždirbti per 

vienerius metus arba per vieną įmonės veiklos ciklą. Atsargos Bendrovėje grupuojamos į šias grupes: 

žaliavos (medžiagos) ir komplektavimo gaminiai; pirktos prekės, skirtos perparduoti. 

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansinę 

atskaitomybę – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į 

tai, kuri iš jų yra mažesnė. 

Nereikšmingos atsargų gabenimo, sandėliavimo ir kitos su atsargų įsigijimu tiesiogiai susijusios 

išlaidos pripažįstamos sąnaudomis (parduotų prekių savikaina) tą laikotarpį, kai buvo patirtos. Į atsargų 

savikainą neįskaitomas atsargų pirkimo PVM. 



 7

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas taikant nuolat apskaitomų atsargų 

būdą. Atsargos į sąnaudas nurašomos taikant FIFO būdą, darant prielaidą, jog pirmiausiai sunaudojamos 

anksčiausiai įsigytos atsargos. 

Mažavertis inventorius, įrankiai, spec.rūbai ir greitai nusidėvintys daiktai išduodami iš sandėlio 

kiekvienam materialiai atsakingam asmeniui. Materialiai atsakingas asmuo, atidavęs šiuos daiktus į 

eksploataciją, nurašo į konkrečios šakos sąnaudas tuo pačiu užvesdamas kiekvienam naudotojui apskaitos 

kortelę, kurioje nurodyta tarnavimo trukmė .Nauji įrankiai, mažaverčiai daiktai ar spec. rūbai išduodami 

tik suėjus tarnavimo laiko pabaigai. 

Benzinas ir kuras apskaitomas ir nurašomas pagal įmonės direktoriaus patvirtintas kuro sunaudojimo 

normas. 

 

6. Gautinų sumų apskaitos principai. 

Sudarant metinę finansinę atskaitomybę gautinos sumos parodomos grynąja verte, t.y. atėmus 

abejotinų skolų dalį. Abejotinų skolų sąnaudoms įvertinti taikomas tiesioginis abejotinų sąnaudų 

įvertinimo būdas. 

Bendrovėje yra didelis gyventojų įsiskolinimas. Iki 2000 metų nei gyventojų, nei įmonių skolos 

nebuvo analizuojamos pagal apmokėjimo beviltiškumą. Visos gyventojų skolos buvo apskaitomos kaip 

bendri įsiskolinimai. Nuo 2001 metų iš bendrų gyventojų, įmonių įsiskolinimų iškeliamos skolos, kurių 

įmonė gali tikrai neatgauti, vadovaujantis šiais principais: 

- gyventojas iškeldintas iš bendrabučio dėl to, kad nemoka už paslaugas, 

- atlieka bausmę įkalinimo įstaigoje, 

- antstolių surašytas turto neradimo aktas, 

- buvęs gyventojas miręs arba buvimo vieta nenustatyta, 

- nemoka už paslaugas ilgiau kaip metus, 

- įmonė likviduota arba paskelbta bankrutuojančia. 

Abejotinos skolos nurašomos į veiklos sąnaudas. Nurašytos gyventojų skolos analitinėje apskaitoje 

išlieka. Skolininkui padengus nurašytą skolą, mažinamos veiklos sąnaudos. 

 

6. Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai. 

Įmonės tipinė veikla - paslaugos, prekyba. 

Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės 

naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos bei pridėtinės vertės mokestis pajamomis 

nepripažįstamas. 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 1995m. spalio 4d. nutarimu Nr. 1300 iš gyventojų renkamos 

eksploatacinės lėšos yra avansinės tikslinės rinkliavos ir bendrovėje turi būti apskaitomos kaip avansu 

mokamos lėšos, o į pajamas užskaitomos tik atlikus darbus.Iki 2000 01 01 dienos įmonėje į pajamas buvo 



 8

užskaitomos visos avansu priskaitytos sumos, neatsižvelgiant į darbų atlikimo laiką.Nuo 2000 01 01 

dienos pakeista eksploatacinių išlaidų apskaitos tvarka. Nuo šio laikotarpio pradžios į realizavimo 

pajamas užskaitoma ta eksploatacinių išlaidų dalis už kiek atlikta darbų. Apskaita pagal priskaitymus, 

apmokėjimus vedama kiekvienam namui atskirai.  

Iki 2002 12 31 į pajamas buvo užskaitomas visas priskaitytas savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių gyvenamųjų patalpų nuomos mokestis.  Nuo 2003 01 01, vadovaujantis 2003 m. vasario 

20d. Jonavos rajono savivaldybės sprendimu Nr.48 patvirtintais Jonavos rajono savivaldybės gyvenamųjų 

patalpų nuomos kaupiamųjų lėšų panaudojimo ir apskaitos nuostatais bei 2003m. vasario 10d. įmonės 

direktoriaus įsakymu, nuomos mokestis kaupiamas kaip avansu sumokėtos lėšos, o  pajamoms 

priskiriamas tą laikotarpį, kurį jis panaudotas buto remontui, vandens apskaitos prietaisų įrengimui bei 

kitiems nuostatuose nustatytiems darbams.   

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, 

kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamas naudoto materialiojo ir 

nematerialiojo turto perleidimo rezultatas, ilgalaikio materialiojo turto nurašymo pelnas bei kitos tipinei 

veiklai nepriskirtos pajamos ar sąnaudos. 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos, delspinigiai.  

 

      7. Dotacijų, subsidijų apskaitos principai. 

      Dotacijų apskaita tvarkoma kaupimo principu: gautos dotacijos arba jų dalys pripažįstamos 

panaudotos tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su dotacijomis susijusios sąnaudos. 

      Turtu gautos dotacijos registruojamos gauto turto verte. Dotacija, susijusi su turtu, pripažįstama 

panaudota tiek, kiek turto nudėvima. Fiksuojant dotacijos panaudojimą mažinamos to turto nusidėvėjimo 

sąnaudos. 

Negautoms pajamoms kompensuoti skirta dotacija užregistruojama apskaitoje tada, kai ji faktiškai 

gaunama. Dotacija pripažįstama panaudota tiek, kiek per tam tikrą laikotarpį apskaičiuojama negautų 

pajamų, didinant kompensuojamų pajamų straipsnį.  

 

 



 9

III. PASTABOS 

 
Bendrovės apskaitoje yra valdomo turto, kuris neatspindėtas pagrindinėse metinės finansinės 

atskaitomybės formose (balanse, pelno (nuostolio)). Tai pagal panaudos sutartis valdomas turtas, kuris 

apskaitomas nulinės klasės sąskaitose, priklausantis: 

Jonavos rajono savivaldybei (neprivatizuoti butai, bendrabutis, nebaigta sąvartyno statyba, miesto 

ūkis, kitas turtas)-18878649 Lt, 

SPUAB ”Jonavos vandenys” (pirtis) -305298 Lt, 

Ruklos seniūnijai (patalpos,esančios Ruklos kultūros namų pastate)-17402 Lt. 

Smulkesni finansinės atskaitomybės straipsnių paaiškinimai pateikiami aiškinamojo rašto 

pažymose: 

1. Nematerialusis turtas, 

2. Ilgalaikis materialusis turtas, 

3. Atsargos, 

4. Gautinos sumos, 

5. Nuosavas kapitalas, 

6. Dotacijos, subsidijos, 

7. Mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai, 

8. Finansinė ir investicinė veikla, 

9. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais asmenimis, 

10. Pelno paskirstymo projektas. 

 

 

 

 

Direktorius                                  Alfredas Ostreika 

 

 



PATVIRTINTA

20_______M.__________________D.

PROTOKOLO Nr. __________

                                                          2004 metų PELNO PASKIRSTYMAS

0

42735

98810

98810

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje

Pervedimai iš rezervų

Paskirstytinas pelnas

Pelno paskirstymas:

- į įstatymo numatytus rezervus

- į kitus rezervus

- dividendai

- kiti

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti

56075

Straipsniai Suma                            

(Lt)

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – praėjusių finansinių metų pabaigoje -10554

66629Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai)

Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje

UAB "Jonavos paslaugos"
(įmonės pavadinimas, kodas)

Klaipėdos 17, LT-55169 Jonava
(adresas)


